GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

INDICAÇÃO______ / 2023

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo à Exmo. Sr.Coordenador Técnico da Companhia

Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que verifiquem em caráter de

urgência e sejam solucionados os problemas em relação ao esgoto entupido na Rua

Filadélfia Alves da Silva, em frente ao número 100A, também conhecida por Rua

do buraco, Bairro do vassoural.

JUSTIFICATIVA

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Coordenador Técnico da Companhia Pernambucana de

Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência no conserto e reparo de

esgoto estourado localizado na via a cima citada, tendo em vista que está trazendo

problemas de cunho sanitário para a população, como proliferação de bichos, odor e

acidentes, pois, o bueiro está aberto e com isso causa muitos acidentes, inclusive já está

saindo fezes do local e a maioria dos carros que passam por lá, caem dentro do buraco,

sendo uma demanda de grande relevância para a população que ali habita.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

		2023-03-21T09:04:16-0300
	Vereador Irmão Ronaldo